
   
 
 
  
 
 
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
    N° 030 DEL 22 GENNAIO 2016         

 
 
 

Struttura proponente:   U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE. 

 
 
 
 

Oggetto: Prof. Delfino Mario – Rinnovo comando presso il  Centro di Riferimento AIDS della 
Regione Campania (Ce.Rif.A.R.C.) 01 gennaio 2016 - 31 dicembre 2016. 
 
 
 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane,  con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 
 
 

                Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
                           F.to Dott. N. Lo Castro 
 
 
 
 
 
Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie  attesta che la spesa autorizzata 
con  la  presente Deliberazione viene imputato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2016 – 
preso nota 
 

      Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie   
                                                                  F.to Dott. R. Magro 

 
 

 
 



              
                                       Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 
PREMESSO  che con Deliberazione n. 5456 del 31/07/1990 la Giunta Regionale ha provveduto ad attivare 

il Centro di Riferimento AIDS della Regione Campania (Ce.Rif.A.R.C.) quale unità tecnica-
operativa, operante presso il Servizio Assistenza Sanitaria e funzionalmente collegata al 
Servizio AA.GG. e Programmazione Sanitaria; 

  

 che il Ce.Rif.A.R.C., in esecuzione della suddetta deliberazione, si avvale anche della 
collaborazione di personale, in posizione di comando, proveniente dalle AA.SS.LL. e dalle 
AA.OO.; 

  
 che il Presidente della Giunta Regionale, attese le motivate esigenze evidenziate dal 

Coordinatore dell’A.G.C. Assistenza Sanitaria, ha proposto l’assegnazione, per due giorni 
lavorativi settimanali, presso il Ce.Rif.A.R.C., del Prof. Mario Delfino, Professore Ordinario 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II con funzioni assistenziali di Dirigente 
Medico presso il DAS di Patologia Sistematica di questa Azienda;  

 
 che con Deliberazione del Direttore Generale di questa A.O.U. n. 296 del 04/07/2011 è stato 

autorizzato il comando in parola, a decorrere dal 04/04/2011 e fino al 31/12/2011, salvo 
revoca o proroga, con oneri economici a totale carico di questa Azienda Ospedaliera 
Universitaria Federico II; 

   
 che con successivi provvedimenti deliberativi il suddetto comando è stato rinnovato fino al 

31 dicembre 2015, con oneri economici a totale carico di questa Azienda Ospedaliera 
Universitaria Federico II; 

 
VISTA il Decreto Dirigenziale n. 10 del 13/01/2016, con il quale il Direttore Generale per la Tutela 

della Salute e il Coordinamento del S.S.R., manifestando l’esigenza di continuare ad 
avvalersi della collaborazione del suddetto Dirigente Medico, ha disposto il rinnovo del 
comando in parola, dall’01 gennaio 2016 e fino al 31 dicembre 2016, per due giorni 
lavorativi settimanali, presso il Ce.Rif.A.R.C., del Prof. Mario Delfino; 

 

RITENUTO  di poter procedere al rinnovo del comando del Prof. Mario Delfino, per due giorni lavorativi 
settimanali, presso il Ce.Rif.A.R.C., dall’01 gennaio 2016 e fino al 31 dicembre 2016, con 
oneri economici a totale carico di questa Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II; 

  
ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi 
e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova 
rispondenza nel documento di budget; 

 
      Propone 
 
Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
 
Autorizzare il rinnovo del comando del Prof. Mario Delfino - Professore Ordinario dell’Università degli 
Studi di Napoli Federico II con funzioni assistenziali di Dirigente Medico presso il DAI di Medicina Clinica 
- presso il Ce.Rif.A.R.C., per due giorni lavorativi settimanali, dall’01 gennaio 2016 e fino al 31 dicembre 
2016, con oneri economici a totale carico di questa A.O.U.  
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

F.to Dott.ssa Paola Capobianco           F.to Dott. N. Lo Castro 



 

        

          

     
 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
 

LETTA  la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal  Direttore dell’U.O.C. G.R.U.; 
 
PRESO ATTO   che il Direttore dell’U.O.C. G.R.U proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 
forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
 
 
 
     D E L I B E R A 

 
per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente  riportati e confermati : 
 
 -   di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 -   di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 
 -   di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio 

Sindacale. 
 

                          
                          IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

             Giovanni Persico 
                                                                                                                                                                             PER DELEGA 
                                                                                                                                                    IL SUB COMMISSARIO AMMINISTRATORE 
                                                                                                                                                                F.to Dott. Natale LO CASTRO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Data consegna 21.01.2016 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.L.vo n.  
267/2000, il 22.01.2016 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 22.01.2016 
 
 
 
 
  
             Il Funzionario 
                                                                                   F.to Domenico FORINO 
 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                          F.to Domenico FORINO 
 


